
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ 

FINANČNÍ VÝPOMOCI 
 

uzavřená v souladu s § 159 a násl. Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů 

 

Obec Bouzov 

Sídlo: Bouzov 2, 783 25 Bouzov 

zastoupena: Ing. Zdeňkem Foltýnem, starostou obce 

IČ: 00298719 

číslo účtu: 1801694369/0800 

(dále jen poskytovatel) 

 

a 

 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Olešnice 

Sídlo: Bouzov 2, 783 25 Bouzov 

zastoupen: Jiřím Dudkem, starostou sboru 

IČ: 69210578 

číslo účtu: 231262294/0300 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci z rozpočtu obce: 

 

Článek I. 

Účel a předmět smlouvy 

 

1. poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci návratnou finanční 

výpomoc ve výši 120.000,- (slovy: jednostodvacettisíckorunčeských), schválené 

zastupitelstvem obce dne 15.3.2022 usnsesením 4/16Z/2022. 

2. poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci návratnou finanční výpomoc 

na „pořízení vybavení pro SDH Olešnice“. 

3. Návratná finanční výpomoc bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce, který je 

uveden v záhlaví smlouvy do 31.3.2022. 

4. Návratná finanční výpomoc se poskytuje na účel stanovený v čl. I, odst. 2 této smlouvy jako 

finanční výpomoc neinvestiční. 

 

Článek II. 

Závazky a povinnosti příjemce při nakládání s prostředky 

 

1. Příjemce návratné finanční výpomoci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu 

s účelem poskytnutí návratné finanční výpomoci dle čl. I, odst.2 této smlouvy a v souladu 

s podmínkami stanovenými v této smlouvě. Příjemce je oprávněn návratnou finanční výpomoc 

použít pouze na účel uvedený ve smlouvě.  

2. Bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele nesmí příjemce návratnou finanční 

výpomoc nebo její část poskytnout třetí osobě, není-li touto smlouvou uvedeno jinak. 

Poskytnutí třetí osobě se nepovažuje úhrada výdajů související s vymezeným účelem. 

3. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele se změnami skutečností, které mohou mít vliv 

na poskytnutí návratné finanční výpomoci, zejména změnu statutárního orgánu, změnu sídla 



příjemce, změnu bankovního spojení, informaci o přeměně příjemce nebo informaci o zániku 

příjemce s likvidací. 

4. Příjemce se zavazuje kdykoliv na požádání dodat obci informace a doklady, které lze 

rozumně požadovat k ověření účelovosti použití finančního plnění poskytnutého obci. 

 

 

Článek III. 

Navrácení poskytnutých finančních prostředků 

 

1. Příjemce je povinen nejpozději do 31.12.2022 vrátit poskytovateli zpět poskytnutou finanční 

výpomoc ve výši 120.000,- Kč.  

 

Článek IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

 

1. V případě, že příjemce použije návratnou finanční výpomoc nebo její část na jiný účel 

sjednaný touto smlouvou v čl. I, bod 2., nedodrží termín stanovený v čl. III., bod 1., či poruší 

některou z jiných podmínek použití finanční výpomoci stanovených v čl. II této smlouvy, 

dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 a násl. Zákona č. 250/2000 

Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. 

 

Článek V. 

Závazky a povinnosti příjemce v souvislosti s kontrolou, účetnictvím a výkazní činností 

 

1. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve 

znění pozdějších předpisů. Příjemce je povinen vést ve svém účetnictví řádné a oddělené 

sledování přijaté výpomoci, tzn. řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. o 

výnosech a nákladech, a o majetku, pořízeném z návratné finanční výpomoci. 

 

Článek VI. 

Závěrečné ustanovení 

 

1. Tato smlouva a její případné dodatky bude poskytovatelem návratné finanční výpomoci 

zveřejněna na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů od dne uzavření 

smlouvy nebo jejího dodatku. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží příjemce návratné 

finanční výpomoci a jednu poskytovatel. 

5. Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli, porozuměli jejímu obsahu a s jejím obsahem 

v celém rozsahu souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

 

V Bouzově dne ……………………. 

 

 

……………………………    …………………………… 

      Ing. Zdeněk Foltýn     Jiří Dudek 

       


